Cardin ali llosio.

J. et R. in Christo pater et D. observandissime. Obsequio- 
rum meorum commendationem. Quc-d mihf I. P. vestra per 
litteras suas clarissimum virum Venetae Reipublieae ad S. R. 
Majestatem Oratorem comnieudat, dabo operám, ut, cum ve- 
nerit, omnis ex me humanitatis officia experiatur et cognoscat. 
De domino Modliszewski, ego causam ejus justissimam esse 
intelligo, atque ideo, quantum in me est, nihil praetermitto 
eorum, quae ad expeditionem illius perrinere quoquo modo vi- 
derentur. Sed Regia tarnen Majestas cognitionem ejus causae 
et aliarum similium in aliud tempus rejecit. Ex posterioribus 
I. P. vestrae litteris, quas ad M. Regiam scribit, intellexi, fe- 
brim et invasisse P. vestram 1., et post tertium paroxysmuni 
dimisisse. Qui sane nuntius in utramque partem me atfecît. 
Nam et aetatem et anni tempus secum cogitantem non me- 
diocriter perturbavit et recreavit idem, cum extra periculum 
esse I. P. vestram, cui ego diuturnam incolumitatem opto, no- 
bis nuntiavit. Hic solu ta jam sunt comitia. Itaque nactus nen
n’hil otii, perfeci, ut negotium contributionis Prussiacae, prae- 
C’pue autem quod clerum I. P. vestrae attinet, ad aequitatem 
et I. P. vestrae postulátům revocaretur. Ejus rei litteras confe- 
ctas mitto in manus R. D. Coadjutoris I. P. vestrae. Cetera, 
quae ad ipsam I. P. vestram existimo pertinere, de provisione 
ipsius vel augenda vel anticipanda, vel utrumque, agere non 
omittam. Sed ea res temporis maxime bonitate adjuvari po- 
test, quae, ut I. P. vestra intelligit, non est in nostra potestate. 
Ubi tempus opportunum vidéro, diligenter procurabo. Interea 
I. P. vestram optime valere cupio.

Dat. Varsaviae 26 Julii 1570.
19
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cv.
Idem.

Episcopo Posiianieiisi.

11. in Christo pater et D. D. observandissime. Obsequio- 
rum commendationem. Jako to Król J.M. rad słyszy, co W.M. 
o dobrem tych Węgierskich spraw dokonaniu nadzieję J. K. 
M. podajesz, to W.M. z listu J. K. M. wyrozumiesz. Także 
i o innych rzeczach. Co się tycze X. Podoskiego, iż W. M. pi- 
szesz, że się go W. M. w żadnej rzeczy nie strzeżesz, ja w tern 
nic nie wątpię, gdyż i on W. M. rad służy i tak się było tu je
szcze postanowiło, żeś go W.M. miał do wszystkich tych tra
ktatów Węgierskich przypuszczać. Jakoż nie wątpię, iż przy
puszczasz, bo stąd i cześć W. M. większa, i pomoc w tych 
sprawach nie mała być może, a ludziom suspiciosis niedawna 
się occasio secus aliquid, quam oporteat suspicandi. Około ra
tunku jakiego od J.K.M. w tej tam drogości miałem był mó
wić z Królem J. M., tak jakoś mi W. M. w pierwszym liście *);  
lecz iż z tych poślednich listów baczę, że się W. M. rychło 
dalibóg stamtąd odprawisz, a o tym ratunku wzmianki żadnej 
więcej nie czynisz, dałem pokój temu, com też jednak rozu
miał, iż in hac angustia rerum nostrarum ledwie W. M. po
tkać mogło. Z tem służby swe przyjacielskie w łaskę W. M. 
zalecam.